[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»     04     2014  года
№ 127
г. Томск

О методике распределения субсидий на иные цели на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Томском районе
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 12.03.2014 №61а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 13.05.2010 №94а»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику распределения субсидий на иные цели на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Томском районе, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению образования Администрации Томского района (С.Н. Ефимов):

- распределить субсидии на иные цели между муниципальными организациями дополнительного образования Томского района в соответствии с утвержденной методикой;

- предоставить субсидии на иные цели путем заключения соглашений с муниципальными организациями дополнительного образования в Томском районе;

- обеспечить целевое использование средств муниципальными организациями дополнительного образования в Томском районе;

- ежемесячно предоставлять отчетность об использовании средств на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Томском районе.

3. Управлению делами Администрации Томского района (Шрейдер О.А.) обеспечить размещение постановления «О методике распределения субсидий на иные цели на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Томском районе» на сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» (www.tradm.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района В.П. Железчикова.

Глава Томского района
     В.Е. Лукьянов
С.Н. Ефимов
90 13 12
С.В. Парфенова

90 28 87

Приложение
к постановлению Администрации
Томского района

от 28.04.2014 № 127
Методика распределения субсидий на иные цели на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Томском районе
1. Настоящая Методика устанавливает правила распределения и использования субсидий на иные цели на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Томском районе, (далее – субсидии на иные цели).

2. Общий объем средств на предоставление субсидий на иные цели для i-ой муниципальной организации дополнительного образования Томского района (Hi) определяется по формуле:
Hi = pji * aj * Ki * m,

где:

pji – количество работников, имеющих право на выплаты за квалификационные категории по i-ой муниципальной организации дополнительного образования Томского района;

aj – ежемесячный размер выплаты за квалификационную категорию, установленный для j-категории работников, учитывающий начисления на выплаты по оплате труда в размере 30,2 %;
Ki – районный коэффициент (1,3);

m – количество месяцев в году.

3. Субсидия используется на стимулирующие выплаты работникам муниципальных организаций дополнительного образования Томского района, имеющим квалификационные категории.[image: image2.wmf]вт

K

_1460869579.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]